
PRODUSE CHIMICE
Anunt de participare simplificat

 
 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
 

I.1) Denumire si adrese
INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE DEZVOLTARE PENTRU TEHNOLOGII IZOTOPICE SI MOLECULARE 
Cod de identificare fiscala: RO13221445; Adresa: Strada: Donat, nr. 67-103; Tipul juridic al cumparatorului: Organism de drept public;
Localitatea: Cluj-Napoca; Cod NUTS: RO113 Cluj; Cod postal: 400293; Tara: Romania; Persoana de contact: Carmen Ioana Mone; Telefon:
+40264584037; Fax:  +40 264420042; E-mail:  carmen.mone@itim-cj.ro;  Adresa internet:  (URL) http://www.itim-cj.ro;  Adresa web a
profilului cumparatorului: https://www.e-licitatie.ro; 

 
I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna: Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: Nu

 
I.4) Tipul autoritii contractante
Organism de drept public

 
I.5) Activitate principala
Educatie

 

Sectiunea II: Obiect
Sectiunea II.1 Obiectul achizitiei

II.1.1) Titlu
PRODUSE CHIMICE
Numar referinta: 13221445_2024_PAAPD1502714

 
II.1.2) Cod CPV principal
24300000-7 Produse chimice anorganice si organice de baza (Rev.2)

 
II.1.3) Tipul contractului 
Furnizare / Cumparare

 
II.1.4) Descrierea succinta
              În  cadrul  proiectului  ,,Boosting the energy storage performance of  supercapacitor  materials  by  controlling the
paramagnetic centers”cod proiect 163/15.11.22, se urmăreşte achiziţionarea de produse chimice - 3 loturi necesare activitatilor de
cercetare pentru atingerea obiectivelor din cadrul proiectului respectiv, obtinerea materialelor semiconductoare dopate cu ioni de
metale tranzitionale si ioni de pamanturi rare, precum si decorarea acestora pe diferite structuri de carbon.
Numărul de zile până la care se pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a ofertelor este de 7 zile. Autoritatea
contractantă va răspunde în mod clar și complet tuturor solicitărilor de clarificări în a 4-a zi înainte de data limită de depunere a
ofertelor.
Orice solicitare de clarificări trebuie transmisă în SEAP https://e-licitatie.ro/pub

 
II.1.5) Valoarea totala estimate
Valoarea fara TVA: 150700; Moneda: RON
(în cazul acordurilor-cadru sau al sistemelor dinamice de achizitii – valoarea maxima totala estimata pentru întreaga durata a
acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achizitii) 

 
II.1.6) Informatii privind loturile
Contractul este împartit în loturi: Da
Pot fi depuse oferte pentru: Toate Loturile

 
Sectiunea II.2 Descriere

II.2.1) Titlu 

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 1
Generat la: 25.10.2024 08:51



1 Diverse produse chimice anorganice
 

II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
Cod CPV principal: 24315000-5 Diverse produse chimice anorganice (Rev.2)
Cod CPV suplimentar: -

 
II.2.3) Locul de executare
Cod NUTS: RO113 Cluj
Locul principal de executare: 
str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.

 
II.2.4) Descrierea achizitiei publice
(natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o mentiune privind nevoile si cerintele)
În cadrul proiectului ,,Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the paramagnetic
centers”cod proiect 163/15.11.22, se urmăreşte achiziţionarea de Diverse produse chimice anorganice  - Lot 1, in cantitatile si cu
caracteristicile tehnice specificate in caietul de sarcini,  necesare activitatilor de cercetare pentru atingerea obiectivelor din cadrul
proiectului respectiv, obtinerea materialelor semiconductoare dopate cu ioni de metale tranzitionale si ioni de pamanturi rare,
precum si decorarea acestora pe diferite structuri de carbon.

 
II.2.5) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut

 
 

II.2.6 Valoarea estimata
Valoarea fara TVA: 68700; Moneda: RON
(în cazul acordurilor-cadru sau al sistemelor dinamice de achizitii – valoarea maxima totala estimata pentru întreaga durata a acestui
lot)

 
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene: Da
Identificarea proiectului: Proiectul: “Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the
paramagnetic centers”, derulat de INCDTIM Cluj Napoca ȋn cadrul Planului Național de Redresare si Reziliență
PNRR/2022/C9/MCID/I8, Contract de finanțare nr.760097/23.05.2023
Tip finantare: Program / Proiect
PROGRAM/PROIECT: Planul National de Redresare si Rezilienta – PNRR

 
II.2.1) Titlu 
2 Diverse substante chimice organice

 
II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
Cod CPV principal: 24327000-2 Diverse substante chimice organice (Rev.2)
Cod CPV suplimentar: -

 
II.2.3) Locul de executare
Cod NUTS: RO113 Cluj
Locul principal de executare: 
str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.

 
II.2.4) Descrierea achizitiei publice
(natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o mentiune privind nevoile si cerintele)
În cadrul proiectului ,,Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the paramagnetic
centers” cod proiect 163/15.11.22, se urmăreşte achiziţionarea de  Diverse substante chimice organice - Lot 2, in cantitatile si cu
caracteristicile tehnice specificate in caietul de sarcini, necesare activitatilor de cercetare pentru atingerea obiectivelor din cadrul
proiectului respectiv, obtinerea materialelor semiconductoare dopate cu ioni de metale tranzitionale si ioni de pamanturi rare,
precum si decorarea acestora pe diferite structuri de carbon.

 
II.2.5) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 2
Generat la: 25.10.2024 08:51



 
 

II.2.6 Valoarea estimata
Valoarea fara TVA: 72000; Moneda: RON
(în cazul acordurilor-cadru sau al sistemelor dinamice de achizitii – valoarea maxima totala estimata pentru întreaga durata a acestui
lot)

 
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene: Da
Identificarea proiectului: Proiectul: “Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the
paramagnetic centers”, derulat de INCDTIM Cluj Napoca ȋn cadrul Planului Național de Redresare si Reziliență
PNRR/2022/C9/MCID/I8, Contract de finanțare nr.760097/23.05.2023.
Tip finantare: Program / Proiect
PROGRAM/PROIECT: Planul National de Redresare si Rezilienta – PNRR

 
II.2.1) Titlu 
3 Solventi

 
II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
Cod CPV principal: 44832000-1 Solventi (Rev.2)
Cod CPV suplimentar: -

 
II.2.3) Locul de executare
Cod NUTS: RO113 Cluj
Locul principal de executare: 
str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.str. Donat, nr. 67-103,  Cluj-Napoca.

 
II.2.4) Descrierea achizitiei publice
(natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o mentiune privind nevoile si cerintele)
În cadrul proiectului ,,Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the paramagnetic
centers”cod proiect 163/15.11.22,  se urmăreşte achiziţionarea de Solventi  -  Lot 3,  in cantitatile si  cu caracteristicile tehnice
specificate in caietul de sarcini, necesare activitatilor de cercetare pentru atingerea obiectivelor din cadrul proiectului respectiv,
obtinerea materialelor semiconductoare dopate cu ioni de metale tranzitionale si ioni de pamanturi rare, precum si decorarea
acestora pe diferite structuri de carbon.

 
II.2.5) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut

 
 

II.2.6 Valoarea estimata
Valoarea fara TVA: 10000; Moneda: RON
(în cazul acordurilor-cadru sau al sistemelor dinamice de achizitii – valoarea maxima totala estimata pentru întreaga durata a acestui
lot)

 
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene: Da
Identificarea proiectului: Proiectul: “Boosting the energy storage performance of supercapacitor materials by controlling the
paramagnetic centers”, derulat de INCDTIM Cluj Napoca ȋn cadrul Planului Național de Redresare si Reziliență
PNRR/2022/C9/MCID/I8, Contract de finanțare nr.760097/23.05.2023
Tip finantare: Program / Proiect
PROGRAM/PROIECT: Planul National de Redresare si Rezilienta – PNRR

 

Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice
III.1) Conditii de participare

 
III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in registrele
profesionale sau comerciale

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 3
Generat la: 25.10.2024 08:51



Lista si descriere succinta a conditiilor: 
1. Ofertantii, membrii asocierii, tertii sustinatori şi subcontractantii nu trebuie sa se regaseasca in situatiile prevazute la art. 59 – 60
din Legea nr. 98/2016. Autoritatea contractanta are obligatia de a exclude de la procedura de atribuire ofertantii, tertii sustinatori si
subcontractantii care se regasesc in situatiile prevazute la art. 59 – 60 din Legea nr. 98/2016.
Persoanele care detin functii de decizie din cadrul autoritatii contractante în ceea ce priveste organizarea, derularea şi finalizarea
procedurii de atribuire sunt:
Director General Dr. Claudiu-Ortensie FILIP
Director Tehnic Ing. Gabriel POPENECIU
Director Economic Dr. Ec. Diana NICOARĂ
Consilier juridic Jur. Mariana ANDREI
Director Stiintific Dr. Alina MAGDAS
Director proiect: Dr. Emre Erdem
Responsabil produse chimice: Maria STEFAN
Responsabil produse chimice: Ana VARADI
Expert achizitii publice: Carmen Ioana MONE
2. Ofertantii, membrii asocierii, tertii sustinatori şi subcontractantii nu trebuie sa se regaseasca în situatiile prevazute la art. 164, 165
şi 167 din L 98/2016.
 
Modalitatea prin care poate fi demonstrata indeplinirea cerintei:
Se va completa DUAE de catre toti operatorii economici participanti la procedura de atribuire cu informatiile aferente situatiei lor.
Oferta depusa de catre toti operatorii economici trebuie insotită de formularul DUAE, sub sanctiunea respingerii acesteia din urma
ca inacceptabila conform art. 137, alin. (2), lit. b) din H.G. 395/2016, cu modificarile si completarile ulterioare.
 
Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor asumate prin completarea DUAE urmeaza a fi prezentate, la solicitarea
autoritatii  contractante, doar de catre ofertantul clasat pe locul 1 in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii
ofertelor, inainte de atribuirea contractului.Aceste documente pot fi:
1.  Declaratie  privind neîncadrarea în  prevederile  art.  59 si  60 din Legea nr.  98/2016 (Formular  nr.4  din fisierul  “Modele de
formulare”).
2. Certificat de atestare fiscala eliberat de organul de administrare fiscala al unitatii administrativ teritoriale pe raza careia societatea
îsi are sediul social, din care sa reiasa lipsa datoriilor restante la momentul prezentarii acestor documente. In cazul ofertantilor -
persoane juridice straine, se vor prezenta orice documente edificatoare, eliberate de autoritati competente din tara in care acestia
sunt rezidenti, prin care sa se dovedeasca indeplinirea obligatiilor scadente de plata a impozitelor catre bugetul de stat si bugetul
local, in conformitate cu legislatia din tara de rezidenta.
3. Certificat eliberat pentru sediul principal de catre Autoritățile Publice Locale din care să rezulte lipsa datoriilor restante către
bugetul local valabil la momentul prezentării acestuia (va fi prezentat atât de ofertant (lider, asociat), subcontractanții propuși
precum și de terțul susținător dacă este cazul), iar pentru punctele de lucru/sediile secundare se va prezenta o declaraţie pe propria
răspundere privind îndeplinirea obligaţiilor de plată a impozitelor, taxelor sau contribuţiilor la bugetul general consolidat datorate.
In cazul ofertantilor - persoane juridice straine, se vor prezenta orice documente edificatoare, eliberate de autoritati competente din
tara in care acestia sunt rezidenti, prin care sa se dovedeasca indeplinirea obligatiilor scadente de plata a impozitelor catre bugetul
de stat si bugetul local, in conformitate cu legislatia din tara de rezidenta.
4. Cazierul judiciar al operatorului economic si al membrilor organului de administrare, de conducere sau de supraveghere al
operatorului economic, sau acelor ce au putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia, asa cum rezulta din
certifcatul constatator emis de ONRC/ actul constitutiv.
5. Dupa caz, documente prin care sa demonstreze faptul ca operatorul economic poate beneficia de derogarile prevazute la art. 166
alin. (2),art. 167 alin. (2), art. 171 din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice.
 
Documentele sus aratate vor fi prezentate de catre fiecare asociat, in cazul in care oferta clasata pe primul loc va fi oferta unei
asocieri, de subcontractori sau tert sustinator pentru capacitatea tehnica si/sau profesionala.
 
Nota 1:  Autoritatea contractanta are  dreptul  de a  solicita  in  mod direct  informatii  de la  autoritatile  competente care  emit
documente relevante, in scopul verificarii datelor din Declaratiile prezentate de ofertanti.
Nota 2: In cazul in care tara de origine sau tara in care este stabilit ofertantul/tertul sustinator/ subcontractantul nu se emit
documente de natura celor prevazute mai sus sau respectivele documente nu vizeaza toate situatiile prevazute la art. 164, 165 si
167, autoritatea/entitatea contractanta are obligatia de a accepta o declaratie pe propria raspundere sau, daca in tara respectiva nu
exista prevederi legale referitoare la declaratia pe propria raspundere, o declaratie autentica data in fata unui notar a unei autoritati
administrative sau judiciare sau a unei asociatii profesionale care are competente in acest sens.
Nota 3: Documentele justificative emise în altă limbă se vor prezenta însotite de traducerea autorizată a acestora in limba romana.
Operatorii economici, ce depun oferta, trebuie sa dovedeasca o forma de inregistrare în conditiile legii din tara de rezidenta, din
care sa reiasa ca operatorul economic este legal constituit, ca nu se afla în niciuna dintre situatiile de anulare a constituirii precum şi
faptul ca are capacitatea profesionala de a realiza activitatile care fac obiectul contractului.
 

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 4
Generat la: 25.10.2024 08:51



Modalitate prin care poate fi demonstrata îndeplinirea cerintei:
Se va completa DUAE de către toți operatorii economici participanţi la procedura de atribuire cu informaţiile aferente situaţiei lor,
secțiunea A "Indicatie globală pentru toate criteriile de selectie”, având în vedere faptul că  AC a ales aceasta optiune in DUAE,
conform art. 193 alin(6) din L98/2016.
 
Ofertele depuse de catre operatorii economici au obligativitatea de a fi insotite de formularul DUAE, sub sanctiunea respingerii
acestora din urma ca inacceptabile conform art. 137, alin. (2), lit. b) din H.G. 395/2016, cu modificarile si completarile ulterioare.
Documentele justificative care probeaza îndeplinirea celor asumate prin completarea DUAE, respectiv certificat constatator emis de
ONRC, sau în cazul ofertantilor straini, documente echivalente emise în tara de rezidenta, urmeaza sa fie prezentate, la solicitarea
autoritatii contractante, doar de catre ofertantul clasat pe locul I în clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor.
 
 
De asemenea, având în vedere sursa de finanțare PNRR, se va transmite și extras/furnizare informatii eliberat de ONRC/autoritatile
straine competente privind beneficiarul real.
 
Nota 1: Pentru persoanele juridice straine, se vor prezenta documente echivalente care dovedesc o forma de inregistrare in
conformitate cu prevederile  legale din tara in care ofertantul  este stabilit,  din care sa reiasa informatiile  solicitate de catre
Autoritatea Contractanta.
Nota 2: In cazul unei asocieri, se vor prezenta documente pentru fiecare dintre membrii asocierii. Pentru indeplinirea cerintei este
suficient ca obiectul de activitate al fiecarui membru sa fie in concordanta cu partea din contract pe care o va realiza.
Nota 3: In situatia in care ofertantul beneficiaza de sustinere din partea unor terti sau in situatia in care subcontracteaza parti din
contract/acord cadru, acesta va prezenta Certificatul Constatator si pentru tertii sustinatori/subcontractantii declarati in DUAE.
Nota 4: Din documentele prezentate trebuie sa reiasa informatii valabile/reale la momentul prezentarii.
Nota 5: Documentele justificative emise în altă limbă se vor prezenta însotite de traducerea autorizată a acestora in limba romana.
Nota 6: Autoritatea contractanta poate solicita ofertantilor sa completeze sau sa clarifice documentele justificative prezentate ca
dovada a informatiilor cuprinse in DUAE.

 
III.1.2) Situatia economica si financiara
Criteriile de selectie enuntate în documentele achizitiei: Nu
Lista si descriere succinta a criteriilor de selectie: -
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: -

 
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala
Criteriile de selectie enuntate în documentele achizitiei: Nu
Lista si descriere succinta a criteriilor de selectie: -
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: -

 

Sectiunea IV: Procedura
 

IV.1) Descriere
 

IV.1.1) Tipul procedurii
Procedura simplificata

 
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii

 
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica
Se va organiza o licitatie electronica: Nu

 
IV.2) Informatii administrative

 
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data si ora locala: 04.11.2024 15:00 pentru toate loturile

 
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana

 
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentinta oferta

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 5
Generat la: 25.10.2024 08:51



Oferta trebuie sa fie valabila pana la: 04.02.2025 pentru toate loturile
Durata in luni: 3

 
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor
Data si ora locala:04.11.2024 15:00 pentru toate loturile
Locul: 
In SEAP

 

Sectiunea VI: Informatii complementare
 

VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica: Nu
Perioadele estimate de publicare a anunturilor viitoare: -

 
VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice: Nu
Se va accepta facturarea electronica: Da
Se vor utiliza platile electronice: Nu

 
VI.3) Informatii suplimentare
              1. În cazul în care două sau mai multe oferte sunt clasate pe primul loc, cu preturi egale, departajarea se va face prin reofertarea
pretului in SEAP, in etapa de deliberare oferte, situatie in care anterior, se vor solicita documente suport DUAE tuturor ofertantilor clasati
pe primul loc cu oferte egale. În situația în care egalitatea se menține, autoritatea contractantă are dreptul să solicite in mod repetat
reofertarea, oferta câștigătoare fiind desemnată cea cu propunerea financiară cea mai mică.
2. Reguli de comunicare si transmitere a datelor: solicitarile de clarificari referitoare la prezenta documentatie de atribuire se vor adresa in
mod exclusiv in SEAP la sectiunea Doc., clarificari si decizii din cadrul anuntului de participare, autoritatea contractanta urmand sa nu dea
curs solicitarilor adresate prin alta modalitate de comunicare.
3. Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare simplificat, caietului de sarcini sau altor documente complementare, prin
trimiterea  standardelor,  la  un  anumit  producator,  la  marci,  brevete,  tipuri,  la  o  origine  sau  la  o  productie/metoda  specifica  de
fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind insotite de mentiunea ”sau echivalent”.

 
VI.4) Proceduri de contestare

 
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 
Adresa: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3; Tipul juridic al cumparatorului: -Localitatea: Bucuresti; Cod postal: 030084; Tara: Romania;
Telefon: +40 213104641; Fax: +40 218900745; E-mail: office@cnsc.ro; Adresa internet: (URL) http://www.cnsc.ro; 

 
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere
-

 
VI.4.3) Procedura de contestare
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Conform Legii nr.101/2016 privind remediile şi căile de atac în materie de atribuire a contractelor de achiziţie publică, a contractelor
sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi concesiune de servicii, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Consiliului
Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor.

 
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare
Institutul Naţional  de  Cercetare  Dezvoltare  pentru Tehnologii  Izotopice  si  Moleculare – INCDTIM, Comp. Juridic 
Adresa: 67-103 Donat; Tipul juridic al cumparatorului: -Localitatea: Cluj-Napoca; Cod postal: 400293; Tara: Romania; Telefon:
0746297068; Fax: +40264 420042; E-mail: itim@itim-cj.ro; Adresa internet: (URL) http://www.itim-cj.ro; 

 
VI.5) Data expedierii prezentului anunt
18.10.2024

 

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1154776/18.10.2024] Pagina 6
Generat la: 25.10.2024 08:51


	Anunt de initire
	Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
	I.1) Denumire si adrese
	I.2) Achizitie comuna
	I.4) Tipul autoritii contractante
	I.5) Activitate principala

	Sectiunea II: Obiect
	Sectiunea II.1 Obiectul achizitiei
	II.1.1) Titlu
	II.1.2) Cod CPV principal
	II.1.3) Tipul contractului 
	II.1.4) Descrierea succinta
	II.1.5) Valoarea totala estimate
	II.1.6) Informatii privind loturile

	Sectiunea II.2 Descriere
	1 Diverse produse chimice anorganice
	II.2.1) Titlu 
	II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
	II.2.3) Locul de executare
	II.2.4) Descrierea achizitiei publice
	II.2.5) Criterii de atribuire
	II.2.6 Valoarea estimata
	II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene

	2 Diverse substante chimice organice
	II.2.1) Titlu 
	II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
	II.2.3) Locul de executare
	II.2.4) Descrierea achizitiei publice
	II.2.5) Criterii de atribuire
	II.2.6 Valoarea estimata
	II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene

	3 Solventi
	II.2.1) Titlu 
	II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
	II.2.3) Locul de executare
	II.2.4) Descrierea achizitiei publice
	II.2.5) Criterii de atribuire
	II.2.6 Valoarea estimata
	II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene



	Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice
	III.1) Conditii de participare
	III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in registrele profesionale sau comerciale
	III.1.2) Situatia economica si financiara
	III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala


	Sectiunea IV: Procedura
	IV.1) Descriere
	IV.1.1) Tipul procedurii
	IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii
	IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica

	IV.2) Informatii administrative
	IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
	IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
	IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentinta oferta
	IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor


	Sectiunea VI: Informatii complementare
	VI.1) Informatii privind periodicitatea
	VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
	VI.3) Informatii suplimentare
	VI.4) Proceduri de contestare
	VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor
	VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere
	VI.4.3) Procedura de contestare
	VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare

	VI.5) Data expedierii prezentului anunt



